Федеральное государственное бюджетное учреждение государственный центр
агрохимической службы

«Вологодский»

ПРИКАЗ
25.02.2022 г. №29

Молочное

Об утверждении Положения о
СУОТ, Положения о Комиссии по
охране труда

Во исполнении требований ст. 214 ТК РФ, руководствуясь Примерным положением
о системе управления охраной труда, утвержденным приказом Минтруда России от
29.10.2021 № 776 н, а также в целях совершенствования организации работы по охране
труда в ФГБУ ГЦАС «Вологодский»

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
положениями статьи 224, Федерального закона от 02.07.2021 N ЗП-ФЗ «О внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Приказом Минтруда России от
22.09.2021 N 650н «Об утверждении примерного положения о комитете (комиссии) по
охране труда».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе управления охраной труда» (далее -
Положение) и Политику ФГБУ ГЦАС «Вологодский» в области охраны труда
(Приложение № 1).

2. РУКОВОДИТЕЛЯМ структурных подразделений ознакомиться с
утвержденными Положением и Правилами, а ..также ознакомить работников
подразделений.

3. Утвердить «План мероприятий по охране труда на 2022 г.» (Приложение №2)
4. Утвердить. «Положение о Комиссии по охране труда в ФГБУ ГЦАС

«Вологодский» (Приложение № 3).
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Врио директора О.А. Власова
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением)
ознакомлены:

^ с у . f l „ « / л / Н-А- Сахарова

С.Н. Дурягина